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Tychy, dnia 16 mala 2012 r.

Sz. P.

Jakub chełstowski

Radny Rady Miasta Tychy

W odpowiedzi na złożonąpzez Pana w dniu 26 kwietnia 2012 r. na sesji Rady Miasta Tychy

interpelację w sprawie: Wypowiedzenia prywatnym podmiotom oświatowym umów najmu sal lekcyjnych

w szkołach, wskazuję, iż korzystanie przez szkoły niepubliczne z pomieszczeń znajdujących się

w budynkach publicznych placowek oświatowych niewątpliwie wpływało na zwiększenie kosztow

eksploatacji i utrzymania nieruchomości oraz wyposaźenia, jak np. pracownie komputerowe, ktore

pokrywane były w całościz budżetu gminy.

Dochody uzyskiwane z tego tytułu przez szkoły publiczne w latach 2009 - 201'1 wyniosły średnio

5O0 OO0,0O zł rocznie, zaś suma udzielonych dotacji szkołom niepublicznym w ubiegłym roku wyniosła

17 850 169,00 zł, w tym dla szkoł ponadgimnazjalnych i policealnych B 768 905,00 zł. Podkreślić należy, iż

w wielu szkołach liczba uczniów wykazywana do objęcia ich dotacją przez gminę jest zawyzona, bowiem

wielu uczniów praktycznie nie uczęszcza do tych szkół i nie pobiera nauki, figurując jedynie w księdze

słuchaczy, co potwierdzają ostatnie kontrole.

Ponadto, mając na uwadze wyniki matur z 2011 r, w tyskich szkołach niepublicznych poważne

wątpliwości budzijakośc nauczania w tych szkołach, gdyż 8 na ,10 uczniow szkoł niepublicznych nie zdało

egzaminu maturalnego, Spora grupa szkoł niepublicznych nie jest nastawiona na to by wykształcic uczniów

na odpowiednio wysokim poziomie, ale by otrzymac jak największą kwotę dotacji, która uzależniona jest

od liczby przyjętych słuchaczy. W związku z faktem, iż gmina nie mając wpływu na istniejące w wielu

szkołach niepublicznych nieprawidłowości w ich funkcjonowaniu podjęła decyzję o nie wynajmowaniu na

ich rzecz sal w szkołach publicznych, aby nie przyczyniac się w ten sposob do popierania tego rodzaju

działań.

Do wiadomości:

- Zastępca Prezydenta Miasta Tychy ds. Społecznych - Pani Daria Szczepańska,

- Przewodniczący Rady Miasta Tychy - Pan Zygmunt Marczuk.

- Sekretarz Miasta Tychy - Pani Ewa Turlewicz.
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